A. Biografi Ahmad Musthafa Al-Maraghi

Nama lengkap al-Maraghi adalah Ahmad Musthafa Ibn Musthafa Ibn

Muhammad Ibn Abd al-Mun’in al-Qadhi al-Maraghi. Beliau lahir di kota

Maragha, sebuah kota yang terletak di pinggiran sungai Nil, kira-kira 70 km

arah selatan kota Kairo pada tahun 1883 M/1300 H. Beliau lebih dikenal

dengan sebutan al-Maraghi karena dinisbatkan pada kota kelahirannya.1

Ahmad Musthafa al-Maraghi berasal dari keluarga ulama yang intelek.

Hal ini dapat dibuktikan bahwa 5 dari 8 orang putra laki-laki Syeikh Musthafa

al-Maraghi (ayah Ahmad Musthafa al-Maraghi) adalah ulama besar yang

mendaftarkannya ke madrasah di desanya untuk mendalami al-Qur’an. Al-

Maraghi memiliki kecerdasan yang tinggi. Pada usia 13 tahun beliau sudah

menghafal ayat-ayat al-Qur’an serta menguasai ilmu tajwid dan dasar-dasar

ilmu syari’ah. Di madrasah itu pula beliau menamatkan pendidikan tingkat

menengah.4

Pada tahun 1314 H/1897 M, beliau mendapat anjuran dan perintah dari

ayahnya untuk melanjutkan pendidikan di Universitas Al-Azhar. Di sinilah al-

Maraghi belajar banyak cabang ilmu seperti bahasa Arab, balaghah, tafsir,

ilmu al-Qur’an, ilmu hadits, ushul fiqh, akhlak, ilmu falak, dan sebagainya.